

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ اکتوبر ۲۰۲۳

لست "انجام وظایف" دراز تر می شود!؟

پنجشنبه - ۱۳ میزان ۱۴۰۲ - کابل: از طریق رسانه ها مطلع شدیم که امروز "وانگ یی" وزیر خارجه جمهوری خلق چین ضمن دیداری که با سرپرست وزارت خارجه نظام ملاسالار "امیر خان منقی" در حاشیه کنفرانس "ترانس - همالیا" داشت، از وی خواست تا به سرکوب و نابودی "تروریست های ترکستان شرقی" جدیت و سرعت بیشتر به خرج دهند. در یادداشت امروز مکث کوتاهی داریم در زمینه خواهشهای کشور های دور و نزدیک از طالب و نظام ملاسالار و یکی از علل عدم عکس العمل خشن آنها علیه حاکمیت طالب.

۱- یکی از سؤالاتی که از همان نخستین روزهای سپردن حاکمیت به طالب از جانب امریکا و سکوت رضایت آمیز بقیه کشور های جهان در قبال این انتقال قدرت مطرح نمودیم، این بود که طالب در ازای این "ساخت و فرا دستی" کشور های خرد و بزرگ و دور و نزدیک چه چیزی به آنها باید بدهد. به عبارت دیگر طالب در عوض تحفه حاکمیت، چه چیزی را قرار است به کشور های خارجی بدهد؟

هرگاه قرار باشد تاریخ دقیق این وعده های متقابل مشخص گردد، به جرأت گفته می توانیم که توافقات و بده بستان ها بین طالب و کشور های منطقه و جهانی، قبل از انتقال قدرت و حتا قبل از توافق دوحه می باید بین طالب و سایر کشورها صورت گرفته باشد، در غیر آن کشورهای بزرگی چون روسیه و چین، هرگاه مخالف روند موافقتنامه دوحه و تعهدات متقابل می بودند می توانستند از تأیید و امضای موافقتنامه دوحه در "شورای امنیت ملل متحد" با رأی ویتوی شان جلوگیری نمایند و از انتقال رسمی حاکمیت به طالب توسط امپریالیسم امریکا و شرکاء ممانعت بورزند.

۲- تا جایی که من می دانم فکر نمی کنم برای کسی راجع به خواست امپریالیسم امریکا و شرکاء از طالب در ازای انتقال قدرت به آنها سوال و شکی وجود داشته باشد. چه انتظار امپریالیسم امریکا و شرکاء از طالب به علت وجودی طالب بر می گردد. یعنی امپریالیسم امریکا و شرکای دور و نزدیک آن اعم از ارتجاع منطقه و بقیه کشورهای امپریالیستی، طالب را به مثابه ابزار تهاجمی و یک "ناتوی جهادی" جهت بسط و گسترش نفوذ امپریالیسم غرب در آسیای میانه به وجود آورده بودند، مسلم است وقتی چنان ابزاری را در رأس قدرت می گمارند، انتظارات شان نیز از آن ابزار همان است که جهت انجام آن به وجود آمده اند یعنی به مثابه قدامه لشکر امپریالیسم غرب به تهاجمات شان در آسیای میانه ادامه داده، پای چین و روسیه را از آن منطقه کوتاه نمایند.

۳- تقاضائی را که از چندی قبل از یک سو رژیم ولایت فقیه جهت مبارزه علیه مخالفان سنی بلوچ خودش از نظام ملاسالار داشت و از همین رو، یک ملای تندرو سنی بلوچ ایرانی را بعد از اكمال حبس در ایران به دست طالبان سپرد.

و همزمان با آن دولت پاکستان راجع به ممانعت از فعالیت های "تحریک طالبان پاکستان" نظام ملاسالار را تحت فشار قرار داده تا نه تنها به حمایت همه جانبه شان از آنها در داخل خاک پاکستان خاتمه دهند بلکه مانع ورود شان به افغانستان نیز بگردند وقتی با خواست امروز وزیر خارجه چین در کنار هم گذاشته می شوند، دیده می شود که این تنها امپریالیسم غرب نبود که در ازای انتقال قدرت به طالب از آنها خواستهای داشتند، بلکه در کنار امپریالیسم قدرت های منطقه ئی و جهانی دیگر نیز در ازای برخورد ماماشات گرانه شان با انتقال قدرت غرب به طالب، انتظاراتی از آنها داشتند که می باید به انجام آن بکوشند.

۴- آنچه قضیه را برای طالب و نظام ملاسالار می تواند مشکل و مشکل ساز سازد، تقابل و تضاد است که بین این خواستها وجود دارد و طالب اصولاً قادر نیست و قادر نخواهد شد خواست هر دو طرف را بر آورده بسازد.

مثلاً در مورد جهادی های ترکستان شرقی. این را می دانیم که امپریالیسم امریکا در همکاری تنگاتنگ با امپریالیسم المان، تلاش می ورزد تا به بهانه تحت فشار قرار دادن اویغور ها در سنکیانگ، دشمنی شان را با چین پیش ببرند یکی از انتظارات آنها از طالب در ازای انتقال قدرت و به رسمیت شناختن آنها در آینده، تقویت این "جهادی ها" به ادعای امپریالیسم امریکا و شرکاء و "تروریست های ترکستان شرقی" از منظر چین است.

امپریالیسم امریکا و المان می خواهند با طرح نقض حقوق بشر و حتا برخورد های نژادای تا سرحد "نسل کشی" اویغور ها دولت مرکزی چین را نه تنها به مشکلات داخلی هر چند ناچیز مواجه سازند بلکه آنها را در تقابل با مجوع کشور های اسلامی نیز قرار دهند.

تقاضای امروز وزیر خارجه چین در واقع اگر از جانبی لیست تقاضا ها را طولانی تر می سازد، از طرف دیگر محک و امتحانی است برای طالب که از این دو خواست متناقض کدام یک را رجحان می دهند. آیا با تقویت "تروریست های ترکستان شرقی" که همه بدون استثناء جواسیس امریکا، المان و کلیت ناتو اند بر روی چین سیلی می زنند و یا با قلع و قمع آنها، امپریالیسم امریکا و شرکاء را دشمن خود می سازند و یا هم راه وسطی پیش گرفته در عین حال میزبانی از آنها، مانع هر نوع تحرک شان علیه چین می گردند!؟

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!